
Bestyrelsens beretning for kalenderåret 2023

Året 2024 blev året hvor de årlige kulturfester blev genoptaget. Indholdet blev i 2024 drejet lidt
og festen blev kaldt ASIAN FEST.

Selve regnskabet som kasserer Klaus Grabetz vil gennemgå detaljeret senere - viser et underskud
på 8,471 kr.

Overskuddet af selve ASIAN Festen udgjorde ialt 11,800 kr. Dette er i sigselv et meget
tilfredsstillende økonomisk resultat. Havde deltagertilslutningen været på niveau med tidligere
år ville overskuddet have været betydeligt større. Bestyrelsen har undersøgt mulige årsager til
den forholdsvis lave tilslutning - og resultatet vil indgå i overvejelserne for næste Kulturfest.

Der er i årets løb afholdt 2 bestyrelsesmøder i august 2023.

Flemming Klynder har efter mange års tro og god indsats i bestyrelsen ønsket at træde ud af
bestyrelsen. Flemming har dog lovet at være "observatør" - og give en hjælpende hånd/rådgive
på de områder hvor Flemming har en særlig ekspertise - bl.a. IT/hjemmeside området. Tak for
det til Flemming.

Det betyder, at antallet i bestyrelsen umiddelbart falder til 4 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen
er indstillet på at supplere bestyrelsen med min. 1 person - snarest muligt.

Året 2024 var året, hvor foreningen gik i luften "Gæstelærer-projektet". Vi har fået
myndighedernes godkendelse i Filippinerne. Og de første 3 gæstelærere har været på job i
Tanzania (1) og Filippinerne (2)

Formanden Hans Nielsen, har været i Filippinerne i en længere periode for at lukke døre op
derude. Overalt i Filippinerne er vort initiativ blev fint modtaget, og de skoler (6) er jublende
glade. Øvrige skoler efterlyser også at få danske gæstelærere. Bestyrelsen vil iværksætte tiltag
for at fremskaffe flere danske lærere og lærerstuderende, til disse meget spændende jobs som
frivillig i Filippinerne og Tanzania. Vi har bl.a. kontakt til et antal lærer seminarer. Behovet er
stort - nu skal vi have mobiliseret interesserede med undervisnings erfaring.

Et andet område, hvor bestyrelsen vil iværksætte tiltag, er sponsorer til scholarship
studerendende (faderskabs aftaler).

Til slut vil jeg rette en tak til alle bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i det
forløbne år.

Udarbejdet af Hans Nielsen, formand - Filippinerne 16. april 2024


